scritture di consolidamento (239.105) (490.975)

Ires effettiva 2.324.912 3.443.105

Aliquota Ires Effettiva 94,40% 73,44%

Dividendi distribuiti (nota 31)

L’Assemblea dei soci di El.En. Spa tenutasi in data 30 aprile 2010 ha deliberato di non distribuire alcun dividendo.

L’Assemblea dei soci di El.En. Spa tenutasi in data 13 maggio 2011 ha deliberato di distribuire un dividendo pari a euro
0,20 per ognuna delle azioni in circolazione alla data di stacco cedola. Il dividendo pagato è stato di 944.244 euro.

Utile per azione (nota 32)

Il numero medio ponderato delle azioni in circolazione nel corso dell’anno si è mantenuto costante ed è pari a
4.721.220.

Eventi ed operazioni significative non ricorrenti, atipiche e inusuali (nota 33)

Per l’esercizio 2011 è da ritenersi quale operazione significativa e non ricorrente l’acquisizione delle attività nel settore
medicale di Hoya ConBio®. Si ricorda che durante l’analogo periodo dello scorso esercizio, non sono state poste in
essere operazioni significative non ricorrenti.

 148

   31/12/2011

Operazioni
significative

non ricorrenti
Saldi al netto

dell'operazione

Stato Patrimoniale

Immobilizzazioni immateriali 23.958 -16.740 7.218

Immobilizzazioni materiali 27.807 -406 27.401

Altre attività non correnti 12.014  12.014

Attività non correnti 63.779 -17.146 46.633

Rimanenze 69.344 -2.118 67.226

Crediti commerciali 50.530 -1.164 49.366

Altri crediti 13.046 -116 12.930

Disponibilità liquide e titoli 72.697 19.877 92.574

Attività correnti 205.617 16.479 222.095

TOTALE ATTIVO 269.396 -667 268.729

Patrimonio netto di gruppo 94.705 220 94.926

Patrimonio netto di terzi 80.405 722 81.127

Patrimonio netto 175.110 942 176.052

Debiti finanziari 6.684  6.684

Altre passività non correnti 10.617  10.617

Passività non correnti 17.301   17.301

Debiti finanziari 12.997  12.997

Debiti di fornitura 34.576 -1.143 33.433

Altri debiti a breve 29.411 -466 28.945

Passività correnti 76.984 -1.609 75.375

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO 269.396  -667 268.729

Posizione finanziaria netta 53.035 19.877 72.912

Conto economico 31/12/11 Inc.% Opeazioni

significative non
ricorrenti

Saldi al netto
dell'operazione

Inc.%

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 211.137 100,0% 0 211.137 100,0%

Margine di contribuzione lordo 109.059 51,7% 0 109.059 51,7%

Costi per servizi ed oneri operativi 44.742 21,2% (942) 43.800 20,7%

Margine operativo lordo 13.953 6,6% 942 14.895 7,1%

Risultato operativo 2.980 1,4% 942 3.921 1,9%

Risultato d'esercizio (289) -0,1% 942 653 0,3%

Risultato di terzi (18) 0,0% 722 703 0,3%

Risultato netto del Gruppo (270) -0,1% 220 (50) -0,8%

L’effetto a conto economico di tale operazione, già descritta in apposita sezione della presente nota, è relativo alle spese
accessorie sostenute da Cynosure nell’ambito dell’acquisizione delle attività di Hoya ConBio® per circa 1,3 milioni di
dollari.

 149

Informativa sulle parti correlate (nota 34)

Ai sensi dello IAS 24 si considerano parti correlate i seguenti soggetti:
- le società controllate e collegate;
- i membri del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale della Capogruppo e gli altri dirigenti con

responsabilità strategiche;
- le persone fisiche azionisti della Capogruppo El.En. SpA;